
 

 

 

 

 

  Život bez bariér, z.ú.  

Nová Paka 
 

Centrum klášter 
 

 

 

 

www.zbb.cz 
 

    www.facebook.com/Zivotbezbarier 

www.facebook.com/dszbbnp 

    www.facebook.com/SocialnirehabilitaceZbb 

   www.facebook.com/OdborneSocialniPoradenstvi 

http://www.facebook.com/SocialnirehabilitaceZbb


 

 

Střediska a jejich adresy 

 
 

Kancelář 

Lomená 533 

509 01 Nová Paka 

e-mail: info@zbb.cz; jitka.fucikova@zbb.cz 

tel.: 603 434 833 

 

 

 

Novopacký klášter  

Opolského 144 

509 01 Nová Paka 

Denní stacionář B 
e-mail: denni.stacionarB@zbb.cz; tel.: 602 594 249 

Sociální rehabilitace 
e-mail: lenka.rudolfova@zbb.cz; tel.: 602 298 966 

Odborné sociální poradenství 
e-mail: miroslav.dvorak@zbb.cz; tel.: 602 393 368 

Komunitní centrum 
e-mail: mirka.pilatova@zbb.cz; tel.: 731 070 142 

 

Centrum bez bariér 

Opolského 148 

509 01 Nová Paka 

Denní stacionář A 

e-mail: denni.stacionarA@zbb.cz; tel.: 606 035 895 

Chráněná dílna 

e-mail: lenka.kirsch@zbb.cz; tel.: 739 617 636 

Ubytování 

e-mail: sitja@seznam.cz, tel.: 720 994 024 

 

 
 

Půjčovna pomůcek 

Opolského 165 

509 01 Nová Paka 

e-mail: sitja@seznam.cz 

tel.:  720 994 024 

 

 

2 

mailto:miroslav.dvorak@zbb.cz
mailto:denni.stacionarA@zbb.cz
mailto:lenka.kirsch@zbb.cz
mailto:sitja@seznam.cz


 

 

Představení 
Ve vlastních objektech a pronajatých prostorách Novopackého kláštera provozuje organizace Život bez 
bariér, z.ú. sociální služby a Komunitní centrum Nová Paka, které podporuje komunitní život. Všechny 

objekty jsou plně bezbariérové.  

Sociální služby 

Organizace Život bez bariér, z.ú. je od roku 2007 registrovaným poskytovatelem sociálních služeb pro 
Královéhradecký a Liberecký kraj. V současnosti nabízí a provozuje následující služby: 

 

➢ Denní stacionář – sociální služba, která nahrazuje péči rodiny a během dne poskytuje potřebnou 
pomoc a podporu osobám s různými typy postižení (tělesným, mentálním či chronickým  

duševním onemocnění). 
 

➢ Sociální rehabilitace – bezplatná služba zaměřená na podporu samostatnosti, nezávislosti a 

soběstačnosti osob se zdravotním postižením prostřednictvím specifických činností. 
 

➢ Odborné sociální poradenství – pomoc lidem v nepříznivé sociální situaci. Služba poskytuje rady 

a podporu těm, kteří se obtížně orientují v systému sociálních, zdravotních a vzdělávacích služeb. 
 

➢ Půjčovna kompenzačních pomůcek – navazující služba odborného sociálního poradenství, která 

napomáhá vytvářet důstojné životní podmínky pro osoby se zdravotním postižením, dlouhodobě 
nemocné, osoby v rekonvalescenci či seniory s omezenou schopností pohybu. V současnosti je 
k dispozici téměř 200 pomůcek. 

 
➢ Chráněné dílny – rukodělné dílny pro osoby se zdravotním postižením, ve kterých vznikají  

originální výrobky z keramiky, textilu a dalších materiálů. Textilní a ručně tkané výrobky z 

chráněné dílny nesou od roku 2016 osvědčení o propůjčení ochranné známky „Regionální 
produkt Český ráj“.  

 
 

 

➢ Organizace Život bez bariér, z. ú., navíc nabízí přechodné bezbariérové ubytování v objektu 
Centrum bez bariér. Mezi její klíčové projekty patří pořádání programů zaměřených na 
bezbariérovost a prevenci úrazů. 
 

 

Komunitní centrum 

Od jara roku 2023, kdy bylo Komunitní centrum otevřeno, se ve spolupráci s místními 

příspěvkovými organizacemi podařilo uspořádat řadu společenských akcí – koncerty, 

besedy, výstavy, vzdělávací programy, aktivizační činnosti apod.  

Ve spolupráci s městem Nová Paka byly prostory centra upraveny také pro konání svatebních obřadů, 

vítání občánků a dalších společenských událostí.  

Komunitní centrum zároveň nabízí prostory k pronájmu pro různé aktivity, jako jsou konference, 

přednášky, odborné semináře, školení, firemní meetingy, workshopy, výstavy, apod.  
 
 

3 



 

 

Fotogalerie prostor k pronájmu 
 

               
Barokní sál – 145 míst       Barokní sál – 80 míst 

 

              
Rajský dvůr        Rajský dvůr – 264 míst 

 

              
Sloupový sál – 120 míst       Sloupový sál – výstava 

 

               
Jižní terasa        Severní terasa 

4 



 

 

Ocenění a čestná uznání 
 

V prostorách Ministerstva kultury se dne 13. září 2023 

konalo vyhlášení výsledků soutěže MÁME VYBRÁNO. 

Z rukou vrchního ředitele sekce kulturního dědictví, 
ředitele organizace Institut pro památky a kulturu, o.p.s. a 
generální ředitelky Národního památkového ústavu bylo 
manželům Fučíkovým předáno čestné uznání za 
příkladnou pestrost při financování dlouhodobé obnovy 
klášterního areálu v Nové Pace, který oživili aktivitami 
neziskovky a vytvořili zajímavé komunitní centrum, které je 
využívané v sociální oblasti.  

„Bylo pro nás ctí prezentovat před všemi přítomnými hosty, 
jak se podařilo v Nové Pace zrekonstruovat památku 

Novopackého kláštera.“ 

Jitka a Josef Fučíkovi 

 

 

V PETROF Gallery v Hradci králové se u příležitosti ocenění 
významných osobností regionu konal dne 16. dubna 2024  

Galavečer Královéhradeckého kraje. Mezi oceněnými byla i Jitka 
Fučíková, ředitelka Života bez bariér, z.ú. Byla oceněna medailí 
Královéhradeckého kraje za neutuchající vůli pomáhat lidem. 
Ocenění převzala od hejtmana Královéhradeckého kraje Martina 

Červíčka. V rámci galavečera byla příležitost setkat se s mnoha 

významnými osobnostmi regionu. 

 

            
 

5 



 

 
 

 

V úterý 15. října 2024 se v Hradci Králové v Novém Adalbertinu, 

uskutečnil ceremoniál soutěže „Společnost přátelská k zaměstnávání 
osob 55+“. Ocenění je jednou z kategorií soutěže „Buďte inspirací 
v Královéhradeckém kraji“. Organizace Život bez bariér, z.ú. získala 
ocenění „Vítěz“ v kategorii malá firma do 49 zaměstnanců. Zástupcům 
organizace byl předán Pamětní list a nabídka členství ve 
Svazu personalistů České republiky (SPČR). Dále organizace obdržela od 
zástupce Královéhradeckého kraje voucher na natočení podcastu, 
voucher na mediální prostor a řadu krásných dárků či dárkových 
poukazů, které budou inspirací a poděkováním pro zaměstnance 

organizace.  

 

Dne 4. prosince 2024 proběhlo v Tereziánském Dvoře v Hradci 

Králové vyhlášení výsledků soutěže „Stavba roku 

Královéhradeckého kraje 2024“. Mezi přihlášenými projekty zaujal i 
Novopacký klášter, přihlášený organizací Život bez bariér, z.ú. 
Hodnotící komise, která čelila nelehkému úkolu vybrat z řady 
výjimečných staveb, udělila klášteru čestné uznání a plaketu. Toto 
ocenění převzali ředitelka Jitka Fučíková, předseda správní rady 
Josef Fučík a starosta města Nová Paka Pavel Bouchner z rukou 
hejtmana Královéhradeckého kraje a předsedy hodnotící komise Ing. 
Mazury. 

I přes nedokončené práce na dvou podlažích a chybějící parkoviště si tento historický objekt vysloužil 
obdiv. Komise dokonce naznačila, že po dokončení všech plánovaných úprav by Novopacký klášter mohl 
aspirovat na titul Stavba roku. Klášter, někdy nazývaný Novopacké Hradčany, si tuto prestižní poctu 
rozhodně zaslouží pro svou jedinečnost. 

Ocenění v soutěži Stavba Královéhradeckého kraje je zaslouženým uznáním úsilí všech, kteří se na jeho 
revitalizaci a dalším rozvoji podílejí, a potvrzuje význam kláštera jako symbolu propojení historie, kultury 
a společenského života. 

 

     
 

 

6 



 

 

Nabídka pro základní a mateřské školy a firmy 

 

       

   

        
 
 

7 


